
                                                                                                  CR. 23 

Ministero della Salute 
    

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 3  

Pianificazione, gestione del personale e contenzioso 

 

“SVILUPPI ECONOMICI ALL’INTERNO DELLE AREE FUNZIONALI – ANNO 2018” 

 

DECRETO DI ATTRIBUZIONE DELLA FASCIA ECONOMICA SUPERIORE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività, del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il 

codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, recante il 

Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

VISTO il CCNL Comparto Ministeri, quadriennio normativo 2006 – 2009 e biennio 

economico 2006 – 2007, sottoscritto in data 14 settembre 2007 e, in particolare gli artt. 12,17,18 e 

19, che prevedono gli sviluppi economici all’interno delle aree definendo i criteri e le procedure per 

la loro realizzazione e rinviando la relativa attuazione alla contrattazione integrativa di 

amministrazione; 

VISTO l’art. 6 del suddetto C.C.N.L. 2006/2009, con il quale il nuovo sistema di 

classificazione del personale è stato articolato in aree funzionali e corrispondenti fasce retributive; 

VISTO il CCNL sottoscritto il 12 febbraio 2018, relativo al personale del comparto funzioni 

centrali; 

VISTO il Contratto Integrativo di Amministrazione concernente la programmazione delle 

progressioni economiche all’interno delle aree per il personale delle aree funzionali del Ministero 

della Salute anno 2018, sottoscritto il 7 agosto 2018, a seguito della certificazione positiva 

dell’Ipotesi di Contratto da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, resa con nota DFP n. 

0035362-P del 14 maggio 2018, nel rispetto delle prescrizioni del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze;  

VISTO il D.D. 2 ottobre 2018, con il quale è stata avviata la procedura per un passaggio 

programmato relativo allo sviluppo economico all’interno dell’Area seconda del personale delle 

aree funzionali dipendente del Ministero della Salute; 



VISTO il D.D. 21 dicembre 2018 di approvazione delle graduatorie delle progressioni 

economiche del personale non dirigenziale dell’Area seconda, pubblicate nella intranet e sul sito 

istituzionale del Ministero; 

TENUTO CONTO della facoltà dell’Amministrazione di agire in autotutela qualora, per 

sopravvenute ragioni di fatto o di diritto, l’attribuzione giuridica della fascia retributiva superiore, e 

i conseguenti effetti economici, risultino non coerenti con le norme vigenti; 

RITENUTO di dover procedere, per i conseguenti effetti giuridici ed economici, 

all’attribuzione della fascia retributiva superiore, F3, all’interno dell’Area funzionale seconda, come 

da tabella allegata, con decorrenza 01/01/2018. 

 

DECRETA 

 

Per gli effetti giuridici ed economici, al personale di cui all’elenco allegato è attribuita la 

fascia retributiva superiore, F3, all’interno dell’Area funzionale seconda, con decorrenza 

01/01/2018. 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio centrale di Bilancio per il prescritto controllo e 

successivamente verrà pubblicato sia nel sito istituzionale che nell’apposita sezione della intranet 

del Ministero. 

 

Roma, 30 gennaio 2019 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

                 *F.to Dott. Giuseppe CELOTTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               

Ministero della Salute  
DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E BILANCIO  

UFFICIO 3  

Pianificazione, gestione del personale e contenzioso 
 

 

AREA SECONDA  

PASSAGGIO DA F2 A F3 
 

 

FAGGIANO DOMENICO 

SCOTTI MARIA TERESA 

GULINO SALVATORE 

IMBROINISE IVAN 

MARINELLI VERONICA 

GENTILI PAOLA 

CARBONI LUISA 

BORELLI OSVALDO 

PETRUZZELLA ANGELO 

ATTILI ROBERTO 

DI BIAGIO ANNA RITA 

TOMASSINI SILVANO 

PRINCIPESSA MARTINA 

LANCIA MATILDE 

PLASMATI FRANCESCO 

GARGIULO MARIAVIRGINIA 

PLACIDI TIZIANA 

PAGANETTI FAUSTO 

DI FORTUNATO FRANCA 

MUNNO DANILO 

LAURENTI DANIELA 

BALLANTE MASSIMO 

PAOLOZZI SABRINA 

GIACALONE GIUSEPPE 

VERSACE GIOVANNI 

LENTELLA MARZIA 

PONTECORVI FRANCO 

PIELLUCCI PATRIZIA 

ARTE DORA 

AVANZI MARCO 

FERRARO MARIA LUCREZIA 

ANGELINI MANUELA 

LENTINI ROSARIA 

RAFFAELI SILENA 

CIPOLLETTA GIUSEPPE 

BROI GIORGIA 

NONZETA LUCA 

SEGURO MANUELA 

 



NEBBIA FRANCESCO 

TOGNINI SAMANTHA 

SALATINO DONATO 

LESEVIC CLAUDIA 

ANSALDI MARIA ROSSANA 

CODERONI FRANCESCA 

SORGE BARBARA 

MATTALIANO GIUSEPPE 

CLAPIS SERENA 

BARONE CLAUDIO 

FACCENDA ROBERTO 

PETITO FERDINANDO 

MARRALI GIUSEPPE ANTONIO 

DI PIETRO ANDREA 

PICCOLO ORESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 


